

# Richardt Thomsen Erhvervsbyg A/S

Håndværkervej 16, 9700 Brønderslev  
CVR-nr. 32 29 60 25

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 15. maj 2025

---

Kim Bengtsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Richardt Thomsen Erhvervsbyg A/S Håndværkervej 16 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 32 29 60 25 Stiftet: 29. juli 2009 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Bengtsen, formand Richardt Hjerimitslev Løgtholt Thomsen Joakim Suni Durhuus Henrik Krogh Holm
<b>Direktion</b>	Jørgen Bundgaard Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	28.575	32.180	32.135	27.299	15.614
Resultat af primær drift	-4.220	1.815	965	5.103	1.509
Finansielle poster, netto	22	-78	-58	-317	-416
Årets resultat før skat	-4.198	1.737	907	4.786	1.093
Årets resultat	-3.270	1.359	716	3.676	820
<b>Balance</b>					
Balancesum	39.417	55.710	50.870	58.342	34.974
Egenkapital	13.653	16.923	15.563	14.847	11.171
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.769	-1.780	-2.189	-2.570	-526
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte</b>	<b>43</b>	<b>43</b>	<b>47</b>	<b>32</b>	<b>23</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	140,5	144,0	144,6	138,8	152,3
Soliditetsgrad	34,6	30,4	30,6	25,4	31,9
Egenkapitalforrentning	-21,4	8,4	4,7	28,3	7,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet er inden for opførelse af total-og hoved entrepriser indenfor erhvervsbyggeri til produktion-, administration-, lagerbygninger samt anlægsvirksomhed herunder jord og betonentrepriser i fagentreprise.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.575 tkr. mod 32.180 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.270 tkr. mod 1.359 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen til 2024 var forventningen til årets resultat 3-5 mio. Årets resultat er realiseret under forventet.

Dette skal henføres til en utilfredsstillende projektafvikling på flere større projekter i regnskabsåret med lavere indtjening til følge. Selskabets likvide beholdning realiseres under det forventede af samme årsager. Likviditetsgraden er dog realiseret på forventet niveau ved en fokuseret balancestyling.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici udover dem, der naturligt er forbundet med udøvelsen af entreprenør- og håndværksvirksomhed, hvor en væsentlig del af aktiviteten sker til faste priser i et konkurrencepræget marked.

## Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2025, dels på baggrund af indgåede kontrakter og en tilfredsstillende tilbudsmængde.

Næste års aktivitet forventes at falde i forhold til 2024, men med et positivt resultat før skat i niveauet af 1,5 - 2,5 mio. kr. Selskabets likviditet forventes på et fortsat stærkt niveau med tilsvarende likvide beholdninger som for regnskabsåret 2024 og en likviditetsgrad på 140-160.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.574.516</b>	<b>32.180.326</b>
Personaleomkostninger	1	-29.859.956	-27.856.339
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.934.335	-2.509.420
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.219.775</b>	<b>1.814.567</b>
Andre finansielle indtægter	2	245.772	126.113
Øvrige finansielle omkostninger		-223.904	-203.989
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.197.907</b>	<b>1.736.691</b>
Skat af årets resultat	3	928.282	-377.623
<b>Årets resultat</b>	4	<b>-3.269.625</b>	<b>1.359.068</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.372.971	10.714.681
Indretning af lejede lokaler		1.123.713	333.824
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>9.496.684</b>	<b>11.048.505</b>
Lejedepositum og andre tilgodehavender		500.000	535.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>500.000</b>	<b>535.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.996.684</b>	<b>11.583.505</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.406.356	10.680.978
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.729.812	9.478.105
Andre tilgodehavender		2.333.395	3.143.606
Tilgodehavende selskabsskat		0	366.096
Periodeafgrænsningsposter	8	530.198	1.127.189
<b>Tilgodehavender</b>	<b>9</b>	<b>18.999.761</b>	<b>24.795.974</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.420.717</b>	<b>19.330.443</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.420.478</b>	<b>44.126.417</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>39.417.162</b>	<b>55.709.922</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	980.392	980.392
Overført resultat		12.672.555	15.942.180
<b>Egenkapital</b>		<b>13.652.947</b>	<b>16.922.572</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	779.093	1.707.375
Andre hensatte forpligtelser	12	1.773.358	2.737.907
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.552.451</b>	<b>4.445.282</b>
<hr/>			
Leasingforpligtelser		2.268.164	3.707.734
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.268.164</b>	<b>3.707.734</b>
Gæld til pengeinstitutter		388.201	78.031
Leasingforpligtelser		1.589.475	1.843.690
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder	7	2.153.765	5.248.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.035.987	20.298.661
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.197	0
Anden gæld		1.772.975	3.165.381
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.943.600</b>	<b>30.634.334</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.211.764</b>	<b>34.342.068</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>39.417.162</b>	<b>55.709.922</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	980.392	15.942.180	16.922.572
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		-3.269.625	-3.269.625
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>980.392</b>	<b>12.672.555</b>	<b>13.652.947</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	-3.269.625	1.359.068
Årets afskrivninger tilbageført	2.934.335	2.509.420
Tilbageførsel af realisationsavancer	-149.756	-522.873
Skat af årets resultat tilbageført	-928.282	377.623
Betalt selskabsskat	366.096	-484.016
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	5.430.117	1.206.576
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-964.549	922.687
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-9.740.094	2.684.643
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-6.321.758</b>	<b>8.053.128</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.768.853	-1.779.817
Salg af materielle anlægsaktiver	334.500	969.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.434.353</b>	<b>-810.817</b>
Afdrag på lån	-1.463.785	-1.963.326
Ændring i driftskredit	310.170	57.495
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.153.615</b>	<b>-1.905.831</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-8.909.726</b>	<b>5.336.480</b>
Likvider 1. januar	19.330.443	13.993.963
<b>Likvider 31. december</b>	<b>10.420.717</b>	<b>19.330.443</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	10.420.717	19.330.443
<b>Likvider</b>	<b>10.420.717</b>	<b>19.330.443</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	43	43
Løn og gager	24.473.468	22.763.231
Pensioner	3.500.935	3.126.277
Andre omkostninger til social sikring	892.036	897.869
Andre personaleomkostninger	993.517	1.068.962
	<b>29.859.956</b>	<b>27.856.339</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.039.675	1.873.223
	<b>2.039.675</b>	<b>1.873.223</b>
<hr/>		
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.024
Finansielle indtægter i øvrigt	245.772	115.089
	<b>245.772</b>	<b>126.113</b>
<hr/>		
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	333.904
Regulering af udskudt skat	-928.282	43.719
	<b>-928.282</b>	<b>377.623</b>
<hr/>		
<b>4   Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-3.269.625	1.359.068
	<b>-3.269.625</b>	<b>1.359.068</b>
<hr/>		

# Noter

## 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	22.377.104	448.768
Tilgang	554.738	1.019.115
Afgang	-1.005.554	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>21.926.288</b>	<b>1.467.883</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.662.423	114.944
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-814.215	0
Årets afskrivninger	2.705.109	229.226
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>13.553.317</b>	<b>344.170</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>8.372.971</b>	<b>1.123.713</b>
<hr/>		
Finansielle leasingaktiver	4.519.306	

## 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	535.000
Afgang	-35.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>

	2024 kr.	2023 kr.
<b>7   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	103.735.664	74.728.101
Acontofaktureringer/acantobetaling	-102.159.617	-70.498.567
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.576.047</b>	<b>4.229.534</b>
<hr/>		
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	3.729.812	9.478.105
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-2.153.765	-5.248.571
	<b>1.576.047</b>	<b>4.229.534</b>

## Noter

### 8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>9   Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>		
Andre tilgodehavender	550.374	518.412
Periodeafgrænsningsposter	134.887	241.450
	<b>685.261</b>	<b>759.862</b>

### 10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
Aktier, 980.392 stk. a nom. 1 kr.

	2024	2023
Aktier, 980.392 stk. a nom. 1 kr.	980.392	980.392
	<b>980.392</b>	<b>980.392</b>

### 11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	1.707.375	1.663.656
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-928.282	43.719
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>779.093</b>	<b>1.707.375</b>

### 12 | Andre hensatte forpligtelser

0-1 år	952.349	1.751.228
--------	---------	-----------

Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år samt hensættelse til tabsgivende kontrakt. Garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### 13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	3.857.639	1.589.475	0	5.551.424
	<b>3.857.639</b>	<b>1.589.475</b>	<b>0</b>	<b>5.551.424</b>

## Noter

### 14 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med udførte arbejder påtaget sig sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 1.178 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancedagen udgør 2.226 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. juli 2027.

### 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 388 tkr. samt bankgarantier på 33.488 tkr. har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og biler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 19.990 tkr.

Indestående på bankkonti 10.078 tkr. er deponeret til sikkerhed for etablerede arbejdsgarantier.

### 16 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Der er ingen parter der har bestemmende indflydelse over selskabet.

#### Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejere, bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
